
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Město Jeseník 
se sídlem Jeseník, Masarykovo náměstí 167/, PSČ 790 01 
IČ 00302724 
zastoupená Mgr. Zdeňkou Exelovou, vedoucí odboru tajemníka 

na straně jedné jako „Nabyvatel“ 
a 

 
Oscar Senior, s.r.o. 
se sídlem Štefánikova 696/7 , Jeseník, PSČ 790 01   
IČ 05793131 
zastoupená Ing. Tomášem Poskerem 

na straně druhé jako „Poskytovatel“ 
 
 
tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU  
(dále jen „Smlouva“) podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 
  
 

č.j. MJ-SML/0457/2024 
 
 

I.  

1. Předmět Smlouvy  

1.1. V této Smlouvě “Předmět licence” znamená počítačový program s názvem Senior Taxi (Oscar 
Senior nebo také OS), jehož autorem a distributorem je Poskytovatel.  

1.2. Poskytovatel za podmínek a v rozsahu uvedeném v této Smlouvě poskytuje Nabyvateli za 
úplatu nevýhradní licenci, tj. oprávnění k výkonu majetkových práv k užití Předmětu licence 
(dále jako „Licence“), územně omezenou na město Jeseník. 

1.3. Nabyvatel tímto od Poskytovatele Licenci přijímá, zavazuje se ji užívat v souladu s touto 
Smlouvu a hradit za Licenci Poskytovateli licenční odměnu způsobem a za podmínek dle této 
Smlouvy. 

1.4. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat Nabyvateli související služby 

v podobě servisní a technické podpory Předmětu licence ve lhůtách a rozsahu uvedeném dále 

v této Smlouvě a Nabyvatel se za poskytnuté související služby zavazuje poskytovateli platit 

dohodnutou odměnu. 

2. Specifikace Předmětu Licence  

2.1. Licence je poskytnuta ke všem funkčním verzím a jednotlivým modulům Předmětu licence, 

kterými jsou: řídící rozhraní, Android aplikace pro řidiče, iOS aplikace pro řidiče. 

2.2. Licence je udělena pro všechny způsoby užití. 

2.3. Nabyvatel nemá právo udělit třetím osobám podlicenci(e). 



 

2.4. Nabyvatel nemá právo postoupit Licenci bez souhlasu Poskytovatele. 

2.5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví 

k poskytnutí výše uvedené Licence, včetně všech práv uvedených v tomto článku Smlouvy. 

 

3. Související služby 

3.1. Poskytovatel  se zavazuje provádět servisní a technickou podporu zahrnující také pravidelné 

aktualizace Předmětu Licence v závislosti na aktualizaci produktu Oscar Senior (Licence). 

3.2. Provoz Oscar Senior se řídí Podmínkami užití dostupnými v uživatelském účtu Nabyvatele. 

4. Trvání Smlouvy 

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2024 do 30.06.2025. 

5. Souhrnná odměna za Licenci a související služby 

5.1. Smluvní strany ujednávají, že Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Licenci za úplatu. 

5.2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za Licenci za každý kalendářní měsíc 

trvání Licence podle této Smlouvy. 

5.3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za související služby za každou 

jednotlivou mobilní aplikaci a každý kalendářní měsíc. 

5.4. Odměna za plnění dle článku 5.2. a 5.3. činí souhrnně 12.500 Kč bez DPH za každý kalendářní 

měsíc po dobu trvání této smlouvy. 

6. Platební podmínky 

6.1. Nabyvatel se zavazuje platit odměnu navýšenou o aktuální sazbu DPH bankovním převodem 

ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele číslo 115-4148650227/0100, vedeného u 

Komerční banky v Jeseníku, na základě Poskytovatelem zaslaného řádného daňového dokladu 

Nabyvateli se splatností minimálně10 dnů, které se počítají ode dne doručení faktury. 

6.2. Zaplacením odměny nebo jakékoliv jejích části se rozumí připsání odeslání částky z účtu 

Nabyvatele na bankovní účet Poskytovatele. 

7. Smluvní pokuta 

7.1. V případě, že se Nabyvatel dostane do prodlení se zaplacením odměny nebo její části podle 

článku 5 a 6 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2% z 

dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení odměny. 

8. Výpověď 

8.1. Smlouvu lze vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu. 

8.2. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla písemná výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

8.3. Licence končí uplynutím výpovědní doby. 



 

9. Odstoupení od Smlouvy 

9.1. Nabyvatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

9.1.1. Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem 

konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Poskytovatele 

a/nebo Poskytovatel vstoupí do insolvence. 

9.1.2. Prohlášení Poskytovatele v odst. 2.5. této Smlouvy se ukáže jako nepravdivé. 

9.2. Poskytovatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

9.2.1. Nabyvatel je v prodlení se zaplacením odměny nebo její části delším než 30 dní. 

9.2.2. Nabyvatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo 

zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Nabyvatele a/nebo 

Nabyvatel vstoupí do insolvence. 

9.3. V případě odstoupení jsou Smluvní strany povinny vrátit si vzájemně poskytnutá plnění. Tím 

není dotčen nárok na vydání bezdůvodného obohacení. 

10. Rozhodné právo 

10.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 2358 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Mlčenlivost 

11.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech tvořících obchodní 

tajemství Nabyvatele, jakož i o jiných údajích týkajících se Nabyvatele, které nejsou oprávněně 

veřejně známé, o kterých získal povědomí v souvislosti s plněním této smlouvy, a dále také o 

jiných údajích, které Nabyvatel označí jako důvěrné. Poskytovatel nesmí tyto uvedené údaje 

bez souhlasu Nabyvatele sdělit či zpřístupnit jiným osobám nebo je využít pro sebe nebo pro 

jiné osoby (včetně rodinných příslušníků a osob blízkých). 

11.2. Nabyvatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech tvořících obchodní 

tajemství Poskytovatele, jakož i o jiných údajích týkajících se Poskytovatele, které nejsou 

oprávněně veřejně známé, o kterých získal povědomí v souvislosti s plněním této smlouvy, a 

dále také o jiných údajích, které Poskytovatel označí jako důvěrné. Nabyvatel nesmí tyto 

uvedené údaje bez souhlasu Poskytovatele sdělit či zpřístupnit jiným osobám nebo je využít 

pro sebe nebo pro jiné osoby (včetně rodinných příslušníků a osob blízkých). 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 

takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 

12.2. Tato Smlouva společně s podmínkami užití představuje úplné ujednání mezi Smluvními 

stranami ve vztahu k předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně 

předmětu této Smlouvy. 

12.3. Tato Smlouva může být měněna a rušena pouze formou písemných chronologicky číslovaných 

dodatků. 



 

12.4. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky. Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího 

podpisu všemi Smluvními stranami. 

12.5. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

které zajistí Nabyvatel. 

12.6. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. 

 

V Jeseníku dne – dle časového razítka 

 

  

 
 
…………………………………….                      ……………………………………. 
    Mgr. Zdeňka Exelová     Ing. Tomáš Posker 
  vedoucí odboru tajemníka          jednatel Oscar Senior, s.r.o. 

Visual appearance of document signature of "Mgr. Zdeňka Exelová"

Visual signature appearance




